

Top jauns pārgājienu maršruts Mežtaka: aicinām piedalīties diskusijā Vamierā un Siguldā



Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas projektā **“Meža taka” (FOREST TRAIL)** Latvijas partneri kopā ar kolēģiem no Igaunijas **uzsāk veidot jaunu garās distances pārgājienu maršrutu, kas aptuveni 1050 km garumā caurvīsies Latvijas un Igaunijas teritorijai** - Rīgas plānošanas reģionā tā aizsāksies Rīgā, ies cauri Baltezeram, (Ādažiem), Vangažiem, Murjāņiem, Siguldai, tālāk cauri Vidzemes plānošanas reģionam turpināsies Igaunijā līdz pat Tallinai.

Mežs un cilvēks

Bagātīgais dabas kapitāls ir Latvijas reģionu konkurētspējīgā priekšrocība un nozīmīgs resurss aktīvā un rekreācijas tūrisma attīstībai. Piem., 56 % Vidzemes plānošanas reģiona teritorijas aizņem meži.

Piedaloties šī pārgājienu maršruta izveidē, ceram **pilnveidot dabas tūrisma infrastruktūru reģionā un piesaistīt ceļotājus**, tādējādi atbalstot vietējos tūrisma uzņēmējus un uzlabojot reģiona ekonomisko konkurētspēju. Aicinot doties pārgājienu, vēlamies arī **veicināt iedzīvotāju fiziskās aktivitātes un veselīgu dzīvesveidu**, kā arī izpratošāku un saudzīgāku attieksmi pret

reģiona meža vērtībām.

Maršruts Mežtaka visā tā garumā tiks marķēts un tiks izvietoti informatīvie stendi un norādes, kā arī izstrādāta takas viedtālruņa versija, lai tas būtu pievilcīgs tūrisma produkts ārvalstu un vietējiem tūristiem. Ar plānoto Mežtakas maršrutu var iepazīties šeit: <https://ej.uz/Meztaka-marsruts>.

Lai iepazīstinātu ar nule uzsākto projektu, **apspriestu Mežtakas plānoto maršrutu Latvijas teritorijā** un tālākos soļus šī pārgājienu maršruta kā tūrisma produkta izveidē, kā arī pastāstītu par plānotajiem publiskajiem takas apsekojuma pārgājieniem, Vidzemes plānošanas reģions un Rīgas plānošanas reģions aicina **pašvaldību pārstāvjus, tūrisma asociācijas un uzņēmumus, zemes īpašniekus, pakalpojuma sniedzējus un vietējās kopienas piedalīties diskusijā ar projektu partneriem.**

Vidzemes plānošanas reģiona tikšanās notiks 30. maijā Valmierā.

DARBA KĀRTĪBA

Reģistrācija līdz 26. maijam (ieskaitot) **ŠEIT**.

Vairāk par projektu un pasākumu Valmierā: Maija Rieksta, projekta Pārrobežu pārgājiena maršruts "Meža taka" vadītāja VPR, +371 26099521, maija.rieksta@vidzeme.lv

Savukārt 31.maijā Siguldā notiks Rīgas plānošanas reģiona tikšanās.

DARBA KĀRTĪBA

Reģistrācija līdz 29. maijam (ieskaitot) **ŠEIT**.

Vairāk par projektu un pasākumu Siguldā: Jana Briede no Rīgas plānošanas reģiona (+371 26558085, jana.briede@rpr.gov.lv).

Informāciju sagatavoja Māra Sproģe, VPR sabiedrisko attiecību speciāliste, +371 26488091, mara.sproge@vidzeme.lv